V. 968. ᾧ τὰ τῆς τύχης κρατεῖ. Thucydides IV. 62. τὸ δὲ ἀστάθμητον τοῦ μέλλοντος ὡς ἐπιπλεῖστον κρατεῖ. Quod sequitur πρόνοια δ' ἐστὶν οὐδενὸς σαφῆς cum his Pindari Olymp. XII. comparari potest:

Σύμβολον δ' οὐπω τις ἐπιχθονίῳ  
πιστὸν ἀμφὶ πράξιος ἐσ-  
σομένας εὐρεν θεόθεν. Brunck.

Ibid. Forma φοβῶτο, modo i. subscribas, non de nihilo esse videtur. Favet certe analogiae ratio, cum haec forma, quae e Dorica dialecto accepta est, verbis in ἄω propterea propria sit, quod Dorienteses haec verba in ἔω terminant.

V. 969,

V. 969. *πρόνοια, rerum futurarum scientia.* Sic τῆς παλαιφάτου προνοίας Trachin. 836. (826.) Musgr.

V. 970. *εἰρή. gl. ὡς ἔτυχε. ἀπλῶς καὶ ἀφροντίστως, καὶ μὴ πρὸς μαντείας ὀρῶντα.* Brunck.

V. 972. Ejusmodi somniorum causam explicat Plato a Cicerone conversus L. I. de Divinatione cap. 29. Quum dormientibus ea pars animi, quae mentis et rationis sit particeps, sopita langueat: illa autem, in qua feritas quaedam sit atque agrestis inmanitas, quum sit inmoderato tumefacta potu atque pastu, exultare eam in somno inmoderateque jactari: itaque huic omnia visa objiciuntur, a mente ac ratione vacua: ut aut CUM MATRE CORPUS MISCERE videatur, aut cum quovis alio vel homine vel deo, saepe belua, atque etiam trucidare aliquem, et in pie cruentari, multaque facere impure atque taetre, cum temeritate et imprudentia. Brunck.

V. 978. *ὀφθαλμός.* An comparandum Horatii narium pro odorum. Musgr. *ὀφθαλμός* h. l. lux, i. e. solatium, levamen, ut Eurip. Andr. 407.

V. 992. Scrib. γς. „id ipsum metuens, ne patrem occiderem.“ Hermann. in Notis MSS.

V. 997. *εὐ πράξαιμι τι.* Sic Comicus Pl. 341. *χρηστόν τι πράττων.* Pace 215. *εἰ δ' αὖ τι πράξαιμι ἀγαθόν.* Eurip. Herc. Fur. 729. *προσδόκα δέ, δρῶν κακῶς, κακόν τι πράξειν.* His omnibus in exemplis, quorum similia passim obvia, *πράττειν* sensu τοῦ πάσχειν adhibetur.

tur. Brunck. *εὐ πράξαιμι τι.* Bene editor Oxoniensis: ut a te beneficii aliquid consequerer. Vide Trachin. 194. (192.) Musgr.

V. 1005. *πρὸς δίκης. gl. μετὰ δίκης.* Iure, merito. Sic El. 1211. (1208.) *πρὸς δίκης γὰρ οὐ στένεις.* Brunck.

V. 1010. Bothius: „τῷ μηδενί, nulli, i. e. homini levi, vel nullius pretii. [Bene, modo scripsisset humili. Ambiguam Nuncii orationem ita intelligit Oedipus, quasi hic dicat se patrem eius esse.] Sic Eurip. Androm. 701. *ὄντες οὐδένας, et μηδὲν εἶναι* Hecub. 843. Troad. 609. Aberravit Brunckius ita verrens: At quomodo genuisse et non genuisse idem sit? “ *Ἴσον τῷ μηδενί* est Oedip. Col. 918.

V. 1012. *παῖδά μ' ὠνομάζετο.* Sic libri omnes, absque ulla vitii suspicione. Marklandus ad Suppl. 749. emendat *παῖδά μ' ὠνομάζεν ὄν*, quia *ὠνομάζετο* est nominabatur, non nominabat. Sed nodum in scirpo quaerit. *ὠνομάζετό με παῖδα*, vi verbi reciproci plane idem est, quod *ὠνομάξέ με ὄν παῖδα*. Sunt quidem verba apud Graecos, quae non inveniuntur hodie in voce media: sed hodie pauca admodum superflunt Atticae scenae monumenta. Nescimus quantum locutionibus, quae dubiae nobis videntur, accederet auctoritatis, si fabulas omnes scenicorum quatuor quos novimus, haberemus. Equidem nihil hic contra librorum fidem mutare velim. Brunck. Sic *ἐξαγγέλλεται* supra v. 148. *ἀντακούσει* Aj. 1141. *αὐδῶμαι* Philoct. 842. *ποθουμένα* Trach. 103. ubi non debebam *πονουμένα* scribere; *ἐστάξαντο* Orph. Argon. 19. quo de loco vid. Hufschk. in Comment. de Orphei Argon. p. 9. 199. Fallitur Matthiae apud Atticos nonnisi futurum med. pro activo occurrere monens in Gramm. Gr. §. 496, 7.

V. 1015.

V. 1015. ἡ γὰρ πρῖν. Vid. ad Antig. 632.

V. 1021. ποιμνίοις ἐπεστάτων, i. e. ἀρχιποίμην eram, ut exponit Eustathius ad Homeri Odyss. A. p. 1398. locum hunc ex memoria ita referens: Λέγεται δὲ τὸ ἐπίστασθαι καὶ ἐπὶ τοῦ προϊστασθαι. ἔξ οὗ καὶ τὸ, ἔργοις ἐπίσταταιν καὶ παρὰ Σοφοκλεῖ, ποιμναὶς ὀρείαις ἐπεστάτων. Burton.

V. 1022. Wakefield. in Silv. crit. T. I. p. 78. ἐν νάκαις. Caussam mutationis non intelligo.

V. 1026. δεινὸν γ' ὄνειδος σπαργάνων ἀνειλόμην. Eustathius ad Il. P. p. 1097. [lin. 25.] versum hunc laudat cum insigni varietate, καλὸν γ' ὄνειδος — quod vulgato ideo praeferendum, quia his Oedipi verbis amara subest ironia, quae inde acrior redditur. Sensus minime perspectum habuerunt interpretes. σπαργάνων non pendet ex suppressa praepositione ἐκ, quod Scholiastes sensisse videtur; inepta est Iohnsoni versio: atrox sane dedecus canabulorum pertuli. σπάργανα sunt monumenta, crepundia, ut bene Donatus ad Terentii Eunuchum IV. 6. 15. MONUMENTA sunt, quae Graeci dicunt γυνώρισματὰ καὶ σπάργανα. Vide ad eum locum eruditam Frid. Lindenbruchii notam. Brunck. Cum eadem varietate locum citavit Eustathius ad Il. A. p. 66, 18. "Ὅτι οὐκ αἰεὶ τὸ ὄνειδος βαρεῖα λέξις ἐστὶ καὶ ἀγῆης, δηλοῖ οὐ μόνον ὁ γράψας, Καλὸν γ' ὄνειδος σπαργάνων ἀνειλόμην, ἀλλὰ σὺν ἄλλοις καὶ ὁ εἰπών, κάλλιστον ὄνειδος. Sed recte eam scripturam improbat Valckenarius ad Eurip. Phoen. 828. „non enim, ait, ibi sanequam ἐπὶ κλέους accipi poterit: duo senarios tragicos confudit; cum Sophocleo nempe versum ex Euripidis Medea 514, Καλὸν γ' ὄνειδος τῶ νεωστῶ γυμφίω." Miror vero, hanc tam praeclaram observationem transmitti a Brunckio potuisse,

V. 1028.

V. 1028. Sensus hujus versus bene expositus in minoribus scholiis. Brunck.

V. 1030. ἄλλος. Vide ad v. 5.

V. 1037. εἰδεῖτ' ἄν. Optativus hic omnino requiritur. Verum in hujus formae optativis frequens est librariorum lapsus, qui plerumque offenderunt ad contractionem Atticam εἶτον, εἶτην, εἶμεν, εἶτε, scenicis poetis nostris solam usitatam. In Comici Ran. 1448. codd. exhibebant σωθεῖμεν ἄν contra metrum et sermonis Attici usum, ubi reponi debuit σωθεῖμεν ἄν, amoto vulgatorum librorum soloecismo σωθῶμεν ἄν. Sic apud Eurip. Helen. 824. legitur σωθεῖμεν ἄν: in eodem Dramate λυπηθεῖμεν ἄν: Herc. Fur. [82.] ἐκβαίμεν ἄν. [et, monente Musgr., εἶτε pro εἶητε Homer. Od. Φ, 195.] Graeci sermonis proprietatem ignorant, quicumque promiscuum usum esse credunt optativi et subjunctivi. εἰδῆτ' ἄν plane et putide hic soloeicum esset, ut in Eurip. Medea 737. μεθῆς ἄν, quam Mureti conjecturam vir quidam doctus admittendam esse nuper contendebat pro vulgato μεθεῖς ἄν, quod quidem Musgravo probari potuisse miror, quum ne Graecum quidem sit. Veram lectionem revocavi, non ex conjectura, ut falso objectum fuit, sed ex fide Florent. editionis capitalibus literis excusae, μεθεῖτ' ἄν. Elisionis signum, seu apostrophum, in sibilum mutaverat librariorum stupor, quod alibi etiam observatum. In Comici Ran. 437. legebatur αἶροις ἄν, pro αἶροι' ἄν: in Pl. 1140. membr. Reg. ὑφέλοις exhibent, ubi germanus usus linguae ὑφέλοι' flagitat. In Philoct. 119. pro κεκλή' ἄμα, codd. dant κέκλησ' ἄμα. Quod autem docti quidam viri statuerunt formam mediam verbi μεθήμι cum quarto casu legitime non construi, id merum commentum est, quod alibi confutavimus. \*) Brunck, εἰδεῖτ' ἄν le-

gendum

\*) Brunckium contra refutat Porson. ad Eurip. Med. 734.

gendum conjecit etiam Musgr., si verum sit, quod doceat Dawesius, *ἀν* cum optativo conjungi debere.

V. 1039. *κατοιδε*. gl. *ἀντι τοῦ εἶδε*. Compositum pro simplici, ut supra 854. (845.) *διεῖπε, ἀντι τοῦ εἶπε*. Brunck.

V. 1043. *καμάτεις*. Attica crasis pro *καὶ ἐμάτεις*. Hac in re saepe a librariis peccatum. Vide quae notavimus ad Comici Equites 269. Brunck.

V. 1045. *νοεῖω* gl. *συνάγεις τῷ νῶ, συμβιβάζεις*. Brunck.

V. 1053. *ἐν τρίτης μητρὸς τρίδουλος*. Vide Musgravium ad Eurip. Androm. 037. et confer Eustathium ad Ilad. Θ. p. 725. l. 19. — *κακῆ*. gl. *δυσγενής*. Brunck.

V. 1060. *ἐλθῶν*. gl. *ἀπελθῶν*. Brunck.

V. 1064. Confer Antig. 1244. (1228.) Trach. 813. (816.) Brunck.

V. 1066. *ἀναβρήξει*. Ita Bodlejanus unus, quod recipiendum suadet Heathius, a Dawesio doctus Graecos post *ὅπως μὴ* futurum indicativum plerumque subjungere; vid. Miscell. Crit. p. 228. Musgr.

V. 1068. *σπέρμ' ἰδεῖν*. gl. *γένος γυνῶναι*. Brunck. *βουλήσομαι* pro *βούλομαι*, ut Oed. Col. 1289. Eurip. Med. 261. Porf. quae loca excitavit Bothius.

V. 1069. Scribendum *αὔτη*. Hermann. in Notis MSS.

V. 1071.

V. 1071. *παῖδα τῆς Τύχης*. Euripides ap. Plutarch. de solert. animal. p. 965. *ὁ τῆς Τύχης παῖς κληῖρος*. Horat. sat. II, 6.

Luferat in campo Fortunae filius.

V. 1073. *τῆς γὰρ* — Recte gl. *ταύτης*. Articulus ὁ pronominis vicem sustinet, pro *οὗτος*, quod quidem in feminino genere vitasse poetas Atticos Marklandus credidisse videtur ad Suppl. p. 251. Sed falsum eum fuisse hic locus ostendit, et infra v. 1466. (1452.) *ταῖν μοι μέλεσθαι*, id est *τούτων*. Brunck.

V. 1074. *διώρισαν*. gl. *ἔταξαν*. Brunck. *μικρὸν καὶ μέγαν*. Vid. Schaefer. ad Iuliani Or. in laudem Constantii p. XXI.

V. 1077. ff. 1089. ff. Antistropha clare ostendit, versus aliter describendos esse: quod etsi non uno modo fieri potest, fieri tamen debet sic, ut ne numeri, qui cohaerent, divellantur.

*τίς σε τέκνον, τίς σ' ἔτικτε τῶν μακραιώνων;  
ἄρα Πανὸς ὄρεσσιβάτα προσπελασθεῖσ',  
ἢ σέ γέ τις θυγάτηρ Δοξίου; τῷ*

etc. Itaque in strophicis haec, *οὐκ ἔσει τὰν αὔριον πανσέληνον*, aliquid vitii contineant necesse est. E scholiis fortasse erui poterit, *οὐκ ἔσει αὔριον ἐς πανσέληνον*. Hermannus in Notis MSS.

V. 1079. *ἀπείρων*. Vide lexicon in *Ἀπείρονας*. Diversae formae sunt *ἀπείρος* et *ἀπείρων*, ut *ὀμαιμος ὀμαιμων*, aliaeque multa. [*ἀπείρων* occurrit apud Plutarchum in Paulo Aemilio p. 177. eodem sensu, pro *ἀπείρατος*, ubi recepta lectio temere ab aliis sollicitatur, ab editore autem pessime exponitur. *Ex ed. rec.*] Brunck. Neque alio significato legitur in versibus Hermeti tribu-